

Odense, den 11. januar 2022

Afbud: Kirsten og Sintuja
Ordstyrer og kage i dag: **Daimi**

Referat af skolebestyrelsesmøde – tirsdag den. 11. januar 2022

Mødet blev afholdt virtuelt.

kl. 19.05: Elevrådet - Laura og Aya (begge 8.a)

Der blev afholdt elevrådsmøde d. 11/1-22 for det store elevråd.

Elevrådet har blandt andet snakket om manglende pauser for eleverne i udskolingen ml. 12 og 15.

Ligeledes har elevrådet snakket med udskolingsklasserne omkring et forbud mod at eleverne kan gå hjem eller i Rema i pauserne. Elevrådet mener, det er en sag ml. forældre og børn - ikke en sag som skolen bør blande sig i. Nogle elever benytter sig af at gå hjem og spise i frikvarteret

Elevrådet påpeger at indeklimaet i klasserne er dårligt. Det er meget koldt i klasserne, når der er blevet luftet ud i lang tid efter. Det er en Corona-retningslinje at få luftet ud ofte. Flere elever må sidde med jakker på i klassen efterfølgende.

Elevrådet videresender et bredt ønske fra eleverne om nye skærme til klasselokalerne eller cromecast.

(Skolen har leaset nye skærme til udskolingen samt en fælles skærm til mellemtrinnet. Disse bliver formodentlig leveret efter uge 8)

Skolebestyrelsen efterspørger en stemme fra det lille elevråd.

kl. 19.20 Godkendelse af referat fra sidste møde i december.

Skolen skal huske at ændre rettighederne i Aula således, at forældre ikke kan lægge billeder på Aula.

Skolen skal huske at opdatere dokumenter på skolens hjemmeside.

Referatet er godkendt

kl. 19.30 Sundhedspolitik på skolen

Rie Abildtrup

Vi fik en henvendelse fra forældre til elev omkring skolens politik i forhold til, at eleverne kan handle i Rema.

Lærerne i udskolingen oplever, at der bliver spist større mængder af chips og andet usundt samt drukket sodavand. Lærerne problematiserer ligeledes dilemmaet i, at der skal være meget opsyn, hvis eleverne ikke må forlade skolens område.

Skolebestyrelsen tror ikke på forbud, men ønsker at ændringer foregår via oplysning af elever og forældre.

Forældrene skal inddrages mere evt. til skole-hjem-samtalerne, hvor der skal være en direkte henvendelse til de elever, der har et dårligt forhold til mad.

Skolebestyrelsen foreslår, at en klasse kan stå for salg af grønt og frugt.

Forslag om at sundhedspolitikken ændres via en fælles indsats fra skolebestyrelse, elevråd og skolen. Der kan et. Inviteres en oplægsholder til at holde et oplæg for elever og forældre.

Brevet fra forælderen handler blandt andet om at lave en kostpolitik på skolen.

Skolebestyrelsen anbefaler, det bliver en sundhedspolitik, fordi søvn og manglende motion også er stor problematik for børn og unge på Skt. Klemensskolen.

Der er et forslag om, at udskolingen afholder en fælles faguge som omhandler motion, trivsel og sundhed i næste skoleår.

Emnet bliver taget med tilbage til udskolingen og i elevrådet. Skolebestyrelsen vil gerne bakke op om de tiltag lærere og elevråd kommer med.

Per Pieter udformer et svar til forælderen, der havde sendt henvendelsen.

kl. 20.00 Værdiregelsæt fra 2011 – se Skoleporten under principper.
Der mangler noget omkring dannelse i skolens værdiregelsæt. Der ligger et link til Odense Kommunes dannelsesstrategi på skolens hjemmeside.

Finn laver et oplæg til en ny formulering af skolens værdiregelsæt. Dette tages op igen på et skolebestyrelsesmøde senere på året.

kl. 20.30 Kort nyt: Personalenytt: HJ's stilling. Deadline for ansøgninger i dag.
Der skal ansættes personale til ForårsSFO

Covid-19:

*Forældrene har svært ved at følge med i, hvad eleverne skal lave i de enkelte timer, så elever der er hjemme i isolation kan følge med på MinUddannelse. RA vil nævne det for udskolingen
Stor ros til nødundervisningen på skolen og stor ros til børnehaveklasserne for at give god besked hjem til forældrene.*

Andet?

-Eleverne skal lave Trivselsundersøgelse i januar/februar

-På skolebestyrelsens formøder vil det fremadrettet blive afgjort om Skolebestyrelsesmøderne skal afholdes fysisk eller virtuelt.

-Skolebestyrelsen spørger til ind til, hvorvidt skolerejser kan lade sig gøre og ønsker at punktet kommer på dagsordenen til næste skolebestyrelsesmøde. Emnet er pt. ikke drøftet i personalegruppen. Ligeledes er skolens struktur ikke drøftet med skolens medarbejdere endnu.

- Hjertestarteren på hallens mur er ikke registreret.

- Er der en interesseret kandidat til formandsposten i skolebestyrelsen.

- Der er tilmeldt 58 elever til Forårs SFO. Det ser fortsat ud til at skolen får 3 børnehaveklasser i 22/23. Der skal etableres to ekstra klasselokaler i bibliotekets lokaler.

kl. 20.50. Evt.
Skolen har leaset nye skærme til udskolingen samt en fælles skærm til mellemtrinnet og en laserprinter til indskolingen.

Punkter der er i proces:

Elever i bad i gymnastik, Samarbejde med kontaktpædagoger (Niels og Morten),

Punkter til kommende møder:

Principper for åben skole, ny

Status på brug af bevægelse i undervisningen på Skt. Klemensskolen,

Erhvervspraktik (Daimi)

Evalueringsdag og motionsdag

Skolerejser